
don Quijote 2019 - Valencia  I. Kurse (ohne Unterkünfte) Wochen Preise (EUR) Starttermine / Bemerkungen / Kursniveaus

Intensivkurs 25 1 330,- jeden Montag
20 Lektionen/Woche, ca. 5 bzw. max. 8 Teilnehmer 2 535,- für Anfänger bis Oberstufe
plus 5 Lektionen/Woche Workshop Kultur/Kommunikation, 3 740,-
max. 15 Teilnehmer 4 945,-

ab 5 auf Anfrage

Superintensivkurs 30 1 440,- jeden Montag
20 Lektionen/Woche, ca. 5 bzw. max. 8 Teilnehmer 2 755,- für Anfänger bis Oberstufe
plus 5 Lektionen/Woche Minigruppe, max. 4 Teilnehmer 3 1.070,-
plus 5 Lektionen/Woche Workshop Kultur/Kommunikation, 4 1.385,- Buchen Sie diesen Kurs, wenn Sie Bildungsurlaub beantragen! 
max. 15 Teilnehmer ab 5 auf Anfrage (MV + 5 Lektionen/Woche Einzelunterricht: + EUR 150,-/Woche;

Hessen, B.-Württemberg und Niedersachsen zzgl. 5 Lektionen/Woche 
betreutes Selbststudium, kostenlos)

Minigruppe 1 685,- jeden Montag
20 Lektionen/Woche, max. 3 Teilnehmer 2 1.245,- für Anfänger bis Oberstufe
plus 5 Lektionen/Woche Workshop Kultur/Kommunikation,
max. 15 Teilnehmer 

D.E.L.E.-Examenskurse (A2-C2) 2 615,- 2 Wochen: 28.01., 25.03., 13.05., 01.07., 02.09., 23.09., 11.11.
20 Lektionen/Woche, max. 10 Teilnehmer 4 1.105,- 4 Wochen: 14.01., 11.03., 29.04., 17.06., 19.08., 09.09., 28.10.

für untere Mittelstufe / Mittelstufe / obere Mittelstufe / Oberstufe

Prüfungsvorbereitung auf den SIELE-Test auf Anfrage!

Intensivkurs Wirtschaft ab 1 auf Anfrage jeden ersten Montag im Monat
10 Lektionen/Woche, max. 10 Teilnehmer optional mit Prüfung Span. Handelskammer bei Buchung von mind. 4 Wochen,

eigenständig oder in Kombination mit Intensivkurs 25
für obere Mittelstufe bis Oberstufe

Club 50+ 2 785,- 11.03., 14.10.
20 Lektionen/Woche, max. 10 Teilnehmer + inkl. 3 Aktivitäten/Woche 
kulturelles Rahmenprogramm für fortgeschrittene Anfänger bis Oberstufe

II. Unterkünfte (pro Person in EUR)

Privatunterkunft, Einzelzimmer, Halbpension * 199,-/Woche Aufpreis für Privatbad: EUR 55,-/Woche
Privatunterkunft, Doppelzimmerhälfte, Halbpension * 169,-/Woche
Studentenwohnung, Einzelzimmer, ohne Verpfl. ** 159,-/Woche Aufpreis für Privatbad: EUR 55,-/Woche
Studentenwohnung, Doppelzimmerhälfte, ohne Verpfl. ** 99,-/Woche
Studentenresidenz, Einzelzimmer, Frühstück *** 279,-/Woche Aufpreis für Halbpension: EUR 30,-/Woche
Studentenresidenz, Doppelzimmerhälfte, Frühstück *** 229,-/Woche Aufpreis für Halbpension: EUR 30,-/Woche
Studentenresidenz Galileo, Einzelzimmer mit Bad/Dusche/WC, Frühstück *** 334,-/Woche Aufpreis für Halbpension: EUR 30,-/Woche
Studentenresidenz Galileo, Doppelzimmerhälfte mit Bad/Dusche/WC, Frühstück *** 284,-/Woche Aufpreis für Halbpension: EUR 30,-/Woche

* Aufpreis für spezielle Verpflegung (glutenfrei, lactosefrei etc.): EUR 25,-/Woche
** zzgl. Kaution in Höhe von EUR 150,- (wird bei Abreise erstattet, sofern keine Schäden an der Unterkunft entstanden sind)
*** Aufpreis für spezielle Verpflegung (glutenfrei, lactosefrei etc.): EUR 25,-/Woche; zzgl. Kaution in Höhe von EUR 150,- (wird bei Abreise erstattet, sofern keine Schäden 
     an der Unterkunft entstanden sind)

III. Zusatzleistungen / Zusatzinformationen

Flughafentransfer: EUR 85,- bzw. EUR 50,-/Person (bei gemeinsamer Anreise von mind. 2 Personen), jeweils pro Fahrt

Im Kurspreis inbegriffen: Lehrmaterial, Kurszertifikat
Prüfungsgebühren für Examenskurse: ca. EUR 120,- bis 190,- (D.E.L.E., je nach Level) bzw. ca. EUR 150,- (Spanische Handelskammer)
Dauer einer Lektion: 55 Min. 
Feiertagsregelung: kein Unterricht an folgenden (Feier)tagen: 01.01., 22.01.*, 19.03.*, 19.04., 22.04.*, 29.04.*, 01.05., 24.06.*, 15.08., 09.10.*, 12.10., 01.11., 06.12., 08.12., 25.12.
* vorbehaltlich Änderungen durch die spanische Regierung
Feiertage, die auf einen Sonntag fallen, werden i.d.R. auf einen Wochentag verlegt; wenn zwei Feiertage in eine Woche fallen, fällt nur ein Unterrichtstag aus; Einzelunterricht wird immer nachgeholt
Mindestalter: 17 Jahre, 18 Jahre für Intensivkurs Wirtschaft, 50 Jahre für Club 50+
Anreise / Abreise: Sonntag vor Kursbeginn / Samstag nach Kursende
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